

خبر

هاشمی‌رفسنجانی:

کسانی که دوران مبارزه، انقلاب را قبول نداشتند، تریبون گرفتند

- روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:

آیت‌الله «هاشمی‌رفسنجانی»، در جلسه پرسش و پاسخ جمعی از اصحاب قلم، مدیران و فعالان رسانه‌ای در سایت‌ها، خبرگزاری‌ها و روزنامه‌ها، با ارائه تحلیلی از فضای سیاسی کشور، به سیاست‌های کلی انتخابات و ابلاغ آن سوی مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: «اگر رقابت‌های انتخاباتی سال آینده جدی و بر پایه قانون باشد، مردم ایران نشان داده‌اند که به‌خاطر علاقه به کشور و انقلاب، به صحنه می‌آیند. البته نقش و وظیفه رسانه‌ها برای افزایش آگاهی مردم بسیار مهم است». آیت‌الله «هاشمی‌رفسنجانی»، با تشریح روند تدوین سیاست‌های کلی انتخابات، در پاسخ به نگرانی یکی از اصحاب رسانه درخصوص اجرانشدن آن گفت: «براساس قانون و تفویض رهبری، مجمع تشخیص مصلحت نظام، ناظر بر حسن اجرای سیاست‌های کلی است، اما آنچه که در این امر مهم است، افکار عمومی و مطالبه آنها برای اجرای کامل و صحیح این سیاست‌هاست». او برخورد سلیقه‌ای و جناحی و نبود برنامه جامع برای رسانه‌ها را ضعف جدی در این بخش دانست و با اشاره به رشد رسانه‌های مجازی در کشور گفت: «نظامی که منطق و استدلال داشته باشد، از افزایش رسانه‌های قانونی و آزادی بیان و امنیت پس از آن به طور مساوی و عادلانه برای همه رسانه‌های متعلق به جناح‌های داخل انقلاب استقبال می‌کند و باید قوانین موجود درباره فعالیت‌های رسانه‌ای مطابق شرایط زمان اصلاح شود». آیت‌الله «هاشمی‌رفسنجانی»، گفت: «یکی از بدترین نوع تدریوی‌ها، افسراط و تفریط‌های انتخاباتی است و متأسفانه کسانی که از دوران مبارزه، انقلاب را قبول نداشتند، در نظامی که همه مسئولیت‌ها را براساس قانون اساسی انتخاباتی کرده بود، تریبون گرفتند و همان طیف و تفکر، رای مردم را زینتی خواندند».

ادامه از صفحه ۷

خاطرات فرزند آیت‌الله طاهری اصفهانی از نماز جمعه‌های پدر

فرزای آن شب در اصفهان حکومت‌نظامی اعلام شد و به دنبال آن تحصن‌هایی برگزار شد که ماجراهای آن مفصل است.

•بعد از پیروزی انقلاب ایشان خدمت امام رفتند و عنوان کردند: احساس می‌کنم وظیفه خودم را نسبت به انقلاب انجام داده‌ام، اگر شما اجازه دهید من به قم برگردم. ایشان فهرستی را از شخصیت‌های مختلف آماده کرده بودند که از امام خواستند از میان آنها یک نفر را به عنوان امام‌جمعه اصفهان انتخاب کنند. امام فرمودند اشکالی ندارد که در قم یک مرجع کمتر باشد اما در حال حاضر تازه اول مشکلات ما در انقلاب است و برای تثبیت انقلاب حتما وجود افرادی مانند شما لازم است و به‌هیچ‌وجه این درخواست را از من نکنید. آیت‌الله طاهری گفت امام آن قدر محکم و با قاطعیت صحبت کرد که من با وجود اینکه مصمم به بازگشت به قم بودم نتوانستم چیزی بگویم؛ بنابراین نماز جمعه را ایشان طبق روال ادامه دادند تا اینکه حکم رسمی‌شان را دریافت کردند.

•زمانی که در سال ۶۰ ترورها شروع شد، مشکل بزرگی را برای تیم امنیت در محافظت از ایشان ایجاد کرده بود؛ چون ایشان جزء نفر پنجم فهرست تروری که از طرف منافقین تهیه شده بود، قرار داشت. یک بار گروه حفاظت ایشان در ملاقاتی که با امام در جماران داشتند، گله می‌کنند که ما در حفاظت از آیت‌الله طاهری مشکل حفاظتی داریم؛ زیرا ایشان حاضر نیستند از وسایل امنیتی استفاده کنند. امام به‌شدت به تیم حفاظت تاکید کرده بودند که اگر اتفاقی درباره آیت‌الله طاهری بیفتد، مقصر شما هستید، چون من جایگزینی برای ایشان ندارم.

• در سال‌های بعد ایشان تصمیم گرفتند که از نماز جمعه استعفا دهند؛ اما تقریبا همه علمای اصفهان در آن زمان مخالف تصمیم ایشان بودند؛ چراکه معتقد بودند باید خط و مشی و سیره امام حفظ شود و امکان این‌که افراد فرصت‌طلب بخواهند از فرصت استفاده کنند و حتی بخواهند از جریانات مرتبط با امام انتقام‌جویی کنند، زیاد است. دلیل این استعفا این بود که ایشان اعتقاد داشتند بودنشان در مصدر امام‌جمعه دیگر نمی‌تواند مانند گذشته در فراغ بال باشد و امکانات گذشته برایشان وجود ندارد. حتی یک‌بار از مقام رهبری اجازه خواسته بودند در نماز جمعه نباشند؛ ولی ایشان قبول نکردند و گفتند شما باید حتما باشید و دلیلی بر استعفاي شما نیست. •اما بعدا کسانی مسائلی را مطرح کردند که موجب آزردگی خاطر ایشان شد. در نماز جمعه روز قدس سال ۷۷ که می‌توان به عنوان آخرین نماز جمعه‌ای که ایشان با رغبت برگزار کردند، از آن نام برد، افرادی به سوی ایشان میله‌های آهنین پرتاب کردند و در حرم نماز جمعه به شخص آیت‌الله طاهری تعرض شد. چنین اتفاقاتی آن‌هم در روز قدس که یک روز جهانی است نامشعور و نادر بود.

بعد از این اتفاقات بود که ایشان احساس کردند که بودنشان در نماز جمعه دیگر ضرورتی ندارد و استعفاي خود را در ۱۷ تیرماه ۸۱ اعلام کردند.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

فائزه هاشمی به روایت فائزه هاشمی



عکس امیر جم‌زیر، رفیق

حتی با آدم‌هایی که این شایعه‌ها را درمی‌آوردند برخورد شد.

چون خیلی حاد شده؛ محسن می‌سپرد به یکی از آقایان محلی که برو بین چرا می‌گویند این خانه برای فائزه است؟ می‌رود یک نفر را می‌فرستد در می‌زنند؛ سرایدار می‌آید دم در، می‌پرسد این خانه برای کیست؟ بچه سرایدار می‌گوید برای فائزه هاشمی است.

می‌رود به نیروی انتظامی می‌گوید که صاحب این ملک را بخواهید، به صاحب ملک می‌گوید خانم هاشمی گفته حالا آب‌ها از آسیاب افتاد ملک را به نامم کن! مرد عصبانی می‌شود که یعنی چی؟ این ملک برای من است؛ چه ربطی به خانم هاشمی دارد؟ می‌گوید خب سرایدارت هم می‌گوید این برای خانم هاشمی است؛ جریان آن چیست؟ آن شخص به لکنت و غلط‌کردم می‌افتد. می‌گوید من آدمم اینجا مجوز بگیرم. نه آب نه برق نه مجوز می‌دهند. دیدم تنها راهی که دارم این است که بگویم این برای فائزه است!

شایعه کردم این برای فائزه است همه کارها جور شد؛ یک برجی هست در میدان قدس سر خیابان یاسر؛ سر خیابان نیاوران خوشگل هم هست؛ روزنامه جوان زمان انتخابات عکسش را انداخت؛ اسم من را فقط ننوشت. نوشت ف.ه انگلیس بوده، درس خوانده، اینجا بوده، آنجا بوده، تمام مشخصات من را گفت و گفت این برج برای اوست! البته ما رفتیم شکایت کردیم، دو بار هم پیگیری کردیم هیچ فایده‌ای نکرد. نه جوان را خواستند، نه حکمی صادر شد؛ نه بررسی‌ای شد؛

نه رسیدگی‌ای شد. سرمایه‌گذارهایش، صاحب سهامش رفتند شکایت کردند که این ملک برای خانم هاشمی نیست؛ چرا شما دروغ گفتید؟ به منافع ما ضربه می‌زنید این حرف‌ها را می‌زنید؟ آنها هم رفتند شکایت کردند اصلا رسیدگی هم نشد. آقای پالیزدار می‌آید می‌گوید که پوست هندوانه‌هایی که اسب‌های فائزه می‌خورند – رسمی است یک سخنرانی هست که پخش هم شد- فقط ۳۰۰ هزار تومان است حالا بقیه مخارج این اسب‌ها را ببینید چقدر است؟ من نه اسبی ندارم. اسبی داشتم. یک اسبی خانم منتظمی باشگاه‌دار به من هدیه داد که من اصلا نبردتمش، گفتم برای خودت، خودت هم اجاره بده. اصلا احساس نکردم که این برای من است؛ حتی یک بار هم سوارش نشدم، چون من گاهگاهی می‌رفتم اسب‌سواری. به شایعه طلاق من. این خیلی عجیب بود.

من رفتم انگلیس، همسرم همراه نبود من و پسرم رفتم. او می‌آمد و می‌رفت، من می‌آمدم و می‌رفتم. برایشان عجیب بود که یک خانم خودم بلند نشود بروم انگلیس، همسرش تهران بماند! به حدی که پسرخاله من بلژیک زندگی می‌کند آمد ایران برگشت به مادرش گفت آره فائزه طلاق گرفته! مثلا یکی از پاسدارهای بابا، آقاچالال که از همان روزهای اول انقلاب با بابا بود و چند سال پیش فوت کرد یک روز از من پرسید فائزه‌خانم تو راستی راستی از حمید جدا شدی؟

شایعات را شما هزار بار هم تکذیب کنی، انگار کسی اصلا گوش نمی‌دهد! یا کسی تکذیب را نمی‌شنود؛ اگر هم می‌شنود باور نمی‌کند. به من زنگ زدند؛ جمعه هم بود. فکر می‌کنم که شما یک سر بیایید دادسرای اوین. گفتم من امتحان میهمان دارم؛ الان حدود ۵۰، ۴۰ نفر میهمان دارم می‌آیند. فردا صبح می‌آیم. گفتند نه، اصلا نمی‌شود و با آقای رشته‌احمدی صحبت بکنید، وصل کردند آقای رشته‌احمدی. قرار گذاشتیم. آقای رشته‌احمدی، معاون دادستان، بود رئیس دادسرای اوین بود.

بالاخره با هم قرار گذاشتیم فردا من ساعت هشت صبح برم. من آن شب میهمان داشتم. میهمان‌های من که می‌آمدند وارد خانه می‌شدند می‌گفتند پارک‌تان شلوغ است! جلوی خونه ما یک پارک هست، پر از آدم‌های مشکوک هست، همه دارند خانه شما را نگاه می‌کنند! گفتم یعنی چه؟ همه می‌آمدند یک اطلاعاتی می‌دادند که الان دور خانه شما پر از آدم هست، پر از مأمور هست،

می‌خواهم چه کار؟ من دو ماه است آمده‌ام فلانی هشت سال است نرفته!

بیانیه‌ای را هم که علیه دادستان نوشته بودم، دادم بیرون. بعد دادستان در مصاحبه تلویزیونی گفت که آقای هاشمی تقاضا کرد که به دخترش مرخصی بدهیم؛ ولی خود ایشان موافقت نکردند. دیگر بقیه‌اش بیه ما ارتباطی ندارد! گفتم ببینید شما همان جوری که من را آوردید همان جوری باید شش ماه تحمل بکنید و من را بفرستید بیرون. من می‌خواستم تحویل سال کنار زندانی‌ها باشم. فاطمی رفت بیرون مصاحبه کرد. اعلامیه داد می‌خواهم زمان تحویل را با زندانیان باشم. یک روز زودتر آمدند سراغ من گفتند آزادی. گفتم که نه، من هنوز یک روز دیگر دارم من نمی‌روم بیرون! گفتند مگر خانه خاله است که نمی‌روی بیرون. معاون زندان گفت بیایید اینجا ما با شما صحبت کنیم. گفت‌وگویی بکنیم؟ گفت دست را می‌گیرم می‌اندازمت بیرون مگر دست توست؟ گفتم خب اکه توانستید بکنید ما با یای خودم نمی‌روم بیرون. خانمی که با من آمده بود دنبال من می‌دوید که خانم هاشمی از این طرف باید بروید، گفتم نه من می‌خواهم برگردم در بند. من رفتم در بند رسیدم جلوی بند در را برایم باز نکردند. گفتم می‌خواهم بروم داخل، گفتند نه دیگر تو زندانی نیستی. تو آزادی باید بروی. گفتم خیلی خب در را باز کن من بروم بالا وسایلم را بردارم گفت قول می‌دهی بروی بالا وسایلت را برداری بروی؟ گفتم نه قول که نمی‌دهم در را باز نکردند. یک دو ساعتی هم دم جدول نشستم. بعد نگهبان‌ها آمدند! یکی به اون یکی می‌گفت خیلی خب اینکه بلند نمی‌شوی دستش رو زندان ببردیش، اون گفت نه شیفتم من تموم شده من نمی‌توانم کاری بکنم! بعد از دو سه ساعت گفتند نمی‌یایی؟ گفتم نه. باز دو نفر آمدند بازوهای من را گرفتند بلندم کردند گذاشتیم توی ماشین و من را خانه تحویل دادند. قضیه تمام شد و من آزاد شدم!

این زندان تائیری که روی من گذاشت این بود که به آرمان‌هایم، باورم بیشتر شد. قوی‌تر ایستادم! آقای عباس عبدی همیشه فکر می‌کند بابا او را انداخته زندان؛ درصورتی‌که انتقاد خیلی به بابا می‌کرد ولی اصلا بابا نقشی در زندان‌رفتن او نداشت. اصلا بابا اهل این چیزها نیست، اهل این انتقام‌جویی‌ها نیست!

ایشان همیشه با این زندان‌ها مخالف بود. در دوران خودش هم اگر شما نگاه بکنید، زندانی‌های سیاسی ما به حداقل می‌رسد.

• تبلیغاتی که روی این قضیه دیدار با بهاییان شد که من کردم، نه آنها. آنها مثلا یک عکس گذاشتند در سایتشان ولی جنجالی که روی این قضیه انجام شد و آن تبلیغی که انجام شد مخالفین کردند و مخالفین سبب این تبلیغات شدند وگرنه نه من کردم نه آنها این تبلیغات را کردند، بعد هم خودشان شمیمان شدند. • درباره این عکس باید بگویم، من موقعی که در خانه قریبا بودم این‌عکس را روی دیوار دیدم. گفتم این‌با باید پدر قریبا باشد یا پدر همسرش، یعنی اصلا به ذهنم نرسید که باید فرد دیگری باشد. بعد که در خبرها آمد و گفتند عکس هم بالا سرش بوده است، تازه

فهمیدم که او چه کسی بوده است.

• درباره نظر پدرم که گفتند این ملاقات شایسته نبوده است، این‌که نفس این ملاقات کار شایسته‌ای نبوده با این که نظر اینها چیست، به نظر من این نتیجه‌گیری آن نمی‌تواند باشد. حالا

تمام خانواده مخالف کاندیداشدن آقای هاشمی بودند. پدرم تا روز آخر هم می‌گفت من کاندیدا نمی‌شوم، ما هم فکر می‌کردیم واقعا نمی‌شود. مامان به‌شدت مخالف بود؛ همه مخالف بودیم ولی ایشان تشخیص دادند که باید کاندیدا شوند و کار خوبی هم کردند. ما مخالف آمدن پدر بودیم اما معنی‌اش این نیست که همراهی نکنیم.

• تمام خانواده مخالف کاندیداشدن آقای هاشمی بودند. پدرم تا روز آخر هم می‌گفت من کاندیدا نمی‌شوم، ما هم فکر می‌کردیم واقعا نمی‌شود. مامان به‌شدت مخالف بودند؛ همه مخالف بودیم ولی ایشان تشخیص دادند که باید کاندیدا شوند و کار خوبی هم کردند.

• ما مخالف آمدن پدر بودیم اما معنی‌اش این نیست که همراهی نکنیم. بالاخره ایشان باید خودش تشخیص بدهد، ولی اگر تصمیم بگیرد بقیه مخالف خواهند کرد. ولی موقع مشورت، ما همه مخالف بودیم.

با آقای روحانی هیچ‌وقت دیدار نداشتیم ولی اتفاقی که آن ایام افتاد بعد از انتخاب ایشان یک‌سری شورا‌هایی تشکیل شد، مثلا شورای ورزش، شورای زنان، شورای اقتصادی، وزارتخانه‌ها؛ البته من به خیلی‌ها خاص خودم این حق را به دولت می‌دادم که خیلی با ما کار نداشته باشند. کاری که ما کردیم این بود که یک تعدادی از خانم‌های مدیر ورزش را، حدود ۵۰ نفر، جمع کردیم که اینها توقعات‌شان را نسبت به ورزش به آقای سلطانی فر بگویند.

آقای سلطانی‌فر را دعوت کردیم؛ این ۵۰ نفر نشستند و با آقای سلطانی‌فر گفت‌وگو کردند. بعد مثلا همین شد عاملی که مثلا خانم آلیا در مجلس اعلام کرده آقای سلطانی‌فر با فائزه هاشمی یک جلسه ریزمینی داشته است؛ انگار مثلا ما یک خانه تیمی داریم نشستیم با هم گفت‌وگو کردیم، کلی دردرس شد؛ بنابراین به خاطر این معذورت‌ها من خودم خیلی دنبال نمی‌کردم.

روزنه

گزارش عملکرد ۳ماهه فراکسیون امید منتشر شد

• شرق: درحالی‌که فراکسیون اصولگرایان مجلس دهم، بدون برگزاری حتی یک جلسه از زمان آغازیه‌کار مجلس تاکنون، تقسیم به دو فراکسیون شده و فراکسیون مستقلین و معتدلین که از فراکسیون اصولگرایان جدا شده‌اند، هم هنوز جلسه‌ای برگزار نکرده‌اند و این دو فراکسیون مجلس هنوز بدون اساسنامه و شورای مرکزی و هیات‌رئیس، تنها در حد یک نام هستند، فراکسیون امید روز گذشته گزارشی از عملکرد خود در سه‌ماه نخست کار مجلس منتشر کرد. متن این گزارش که فعالیت‌های فراکسیون را از تاریخ ۹۵/۳/۸ لغایت ۹۵/۶/۱۰ به طور خلاصه اشاره کرده، رئوس فعالیت‌های فراکسیون در سه‌ماه اول به این شرح آورده شده است که در بخش نخست اقدامات پیش از آغازیه‌کار رسمی مجلس شرح داده شده است.

در بخش دوم فعالیت‌های فراکسیون در آغازیه‌کار مجلس و تشکیل ارکان آن شرح داده شده است که به شرح زیر است:

۱-۲ انتخاب چهار نفر از اعضای فراکسیون در انتخابات هیات‌رئیس‌ه موقت مجلس (یک نایب‌رئیس، دو دبیر و یک ناظر)

۲-۳ اضافه‌شدن یک نایب‌رئیس دیگر به منتخبین بر اثر هماهنگی‌های انجام‌شده و رسیدن تعداد اعضای فراکسیون امید در هیات‌رئیس‌ه دائم به پنج نفر

۳-۴ دریافت رزومه‌ها و سوابق تحصیلی نمایندگان به بررسی شان حضور آنها در کمیسیون‌ها

۴-۵ ایجاد هماهنگی در حد امکان با رؤسای شعب عضو فراکسیون امید برای تعیین مطلوب‌تر اعضای کمیسیون تخصصی ۵-۵ انجام هماهنگی‌های لازم برای انتخاب هیات‌رئیس‌ه کمیسیون‌ها که در نتیجه آن از ۸۳ نفر کل اعضای هیات‌رئیس‌ه، ۳۳ نفر از اعضای فراکسیون امید، ۱۲ نفر مستقل و ۳۸ نفر از جریان رقیب انتخاب شدند

رئیس یا نواب رئیس ۱۱ کمیسیون از ۱۴ کمیسیون تخصصی از فراکسیون امید است در بخش ۳ که انتخاب ناظرین و نمایندگان در شورا‌های عالی و هیات‌های نظارت توضیح داده شده است آمده:

۱-۳ در هیات‌رئیس‌ه و شورای مرکزی درباره تک‌تک نامزدهای عضویت در شورا‌های عالی و هیات‌های نظارت بحث و رای‌گیری انجام شد و در موارد خاص جدای از اطلاع‌رسانی متداول، رایزنی‌های ویژه نیز صورت گرفت و با هماهنگی‌ها و پیگیری‌های انجام‌شده در نهایت انتخابات نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مجمع و شورا‌های عالی، ۵۷ نماینده از فراکسیون امید، ۱۰ نفر مستقل و ۳۶ نفر از جریان رقیب در صحن مجلس شورای اسلامی رای آوردند.

بخش چهارم که تشکیلات دبیرخانه به شرح زیر است:

۱-۴ تهیه پیش‌نویس و جارت اولیه برای ایجاد سازوکار اجرایی دبیرخانه ۲-۴ انجام امور اجرایی و اداری فراکسیون در بازده زمانی سه‌ماهه

بخش پنجم این گزارش تشکیل کمیته‌های تخصصی توضیح داده که به شرح زیر است: ۱-۵ دریافت فرم نظرسنجی علاقه‌مندی و میزان تخصص برای عضویت در کمیته‌های تخصصی به شرح ذیل:

کمیسیون فرهنگی و اجتماعی (حوزه‌های فرهنگی و آموزش، بهداشت و درمان، رفاه اجتماعی، روابط کار، گردشگری و محیط زیست و ورزش) کمیته تولید و زیربنایی حوزه‌های صنعت و معادن، کشاورزی، آب و فناوری اطلاعات

انرژی) کمیته اقتصادی و بودجه (حوزه‌های پولی و مالی، بودجه، بازرگانی و دیوان محاسبات) کمیته سیاسی و امور داخلی (حوزه‌های سیاست داخلی، امور دفاعی و امور نظامی و انتظامی امنیتی)، کمیته سیاست خارجی و امور بین‌الملل (حوزه مسائل بین‌المللی و سیاست خارجی) کمیته حقوقی و قضائی (حوزه قضائی و حقوقی و امور مرتبط با اصل ۹۰ قانون اساسی) و کمیته زنان، خانواده و جوانان (حوزه‌های تخصصی مربوطه)

۲-۵ تشکیل کمیته‌های تخصصی هفت‌گانه ۳-۵ انجام انتخابات هیات‌رئیس‌ه کمیته‌ها در بخش ششم که به تشکیل کمیته‌های ویژه مربوط است آمده:

۱-۶ تشکیل کمیته بررسی استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش و تشکیل جلسات در محل فراکسیون در محل وزارت آموزش‌وپرورش و بحث و تبادل‌نظر درباره موضوع که منجر به دعوت از وزیر و حضور وی در مجلس و ارائه توضیحات ازسوی ایشان و پیگیری مطالبات بحق فرهنگیان و خانواده آموزش‌وپرورش ضمن حفظ رویکرد حایتی از دولت شد. ۲-۶ تشکیل کمیته ویژه برنامه ششم جهت بررسی برنامه و دریافت پیشنهادات در مورد لایحه برنامه ششم توسعه بخش هشتم نیز مربوط به برگزاری جلسات است.